МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНЛ4 Я И НАУКИ
рЕспуБлики тыв1,

прикАз

от (/} октября 2017 r. Np /Зс
г. Кызыл

О проведении II Республпканского психоJlогического квеста дляпедагогов-психологов Республики ]..ыва 201 7 г.

Министр

Во исполнение пп. (в)) п. 2 Указа Президентс Российской Федерации Nч
599 от 07,05,2012 года (о мерах по реализации г()сударственной политики вобласти образования и наукиD, в рамках Ресr убликанского проекта попропаганде здорового образа жизни <кристалr:ы здоровья)) и в честьпразднования профессионального пр€вдника - Дня психологов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Провести II Республиканский психологиL еский квест для педагогов-
психологов Республики Тыва (далее - Психологический квест), приуроченного
ко !ню психологов 2О|7 г, с22по23 ноября2Оl7 года.2, Утвердить прилагаемое Положение о пр()ведении Психологического
квеста.

3. Назначить ответственными за организацию и проведение
Психологического квеста гБоУ рцпмсС <()айзырал> (Монryш А.з.)совместно с победителями Психологического кв ]ста 2016 года - Городское
методическое объединение педагогов-психологов г. Ак-.Щовурак.4, Контроль за исполнением настоящег ) приказа возложить назаместителя министра Р.К. Шинина.

исп. Монryш А.З.. 5-33_20

7 Т.о. Санчаа

УТВЕРЖДЕН
прика|ом Министерства образования и

науки Республики Тыва
Nsr'' .l от(, > октября 2017 Г.

--...............+Ц

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении II Республиканского психо погического квеста для

психологов Республики T:,IBa

I. Общие положеltия
II Республиканский психологический квест для педагогов-психологов

Республики Тыва (далее - Психологический KBecTl проводится во исполнение
части ((в> п. 2 Указа Президента Российской Фелерачии Ns 599 от 07.05.2012
года <О мерах по реaшизации государственной полItтики в области образования
и науки> - <.,.обеспечить реализацию меllоприятий по поддержке
педагогических работников, работающих (: детьми из социalльно
неблагополучных семеЙ> и приурочен к праздн)ванию профессионального
праздника - {ня психологов.

Психологический квест проводится в рамках Республиканского проекта
<Кристаллы здоровья)) по пропаганде здорового образа жизни среди детей,
подростков и молодежи.

Организаторами являются Министерство обраlования и науки Республики
Тыва, ГБоУ PrtrIMCC <Сайзырал>, ТРоо <дссоциация психологов
Республики Тыва> и городское методическс е объединение педагогов-
психологов г. Ак-.Щовурак.

II Психологический Квест для психолоl.ов Республики Тыва - это
знаковое событие в жизни профессионального сообщества. В 2017 года
психологический квест пройдет в расширенном со]таве с участием психологов
образования, здравоохранения, социальной с()еры, правоохранительных
органов и общественных образованиЙ Республики ']ыва.

II республиканский Психологический Квест станет площадкой для
межведомственного конструктивного обмена опытом и мнениями,
созидательного разностороннего диаJIога по ра:|витию программ в сфере
охраны психического здоровья населения I'еспублики Тыва и их
дальнейшей реализации на практике,

Общее время проведения Психологического rBecTa рассчитано на 22 и 2З
ноября 2017 г.

II. Щель п задачи
I_{ель: укрепление межведомственного сотрудничества и диалога,

создание единого смыслового поля между спепиа.,rIистами в сфере охраны
психического здоровья независимо от ведомственrtой принадлежности.

Задачи:
l.Пропаганда жизнеутверждающих принципоI l;

2. Снятие психоэмоционального напряжениr, самореryляции, коррекция
собственного эмоционального поведения;